
c.j. DOV 5/2000
registrač-č. rámcové smi. 6600042416

Smlouva o dílo
podle § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku

uzavřená mezi
OKD, Revírní báňskou záchrannou stanicí, akciovou společností

se sídlem: Lihovarská 10, 716 03 Ostrava - Radvanice

zastoupenou: Ing. Václavem Poštou, předsedou představenstva
Ing. Jaroslavem Suchelem, místopředsedou představenstva

IČO: 47 67 60 19
DIČ: 388 - 47 67 60 19

bankovní spojení:

v zastoupení oprávněn dále jednat:

v tc.u.

(dále jen dodavatel)

a

OKD, a. s.

se sídlem: 

zastoupena:

týká se: 

sídlo:

Ostrava - Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 6
Ing.Lubomírem Schellongem, ředitelem odštěpného závodu 

OKD, a.s. Důl Lazy

OKD, a. s., Důl LAZY, odštěpný závod
Orlová - Lazy č.p. 605, PSČ 735 12

(adresa pro doručování písemností)
bankovní spojeni: č.ú.:
IČO: 00007196
DIČ: 388-00002593

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen objednatel)



I.
Předmět smlouvy

Objednatel specifikuje konkrétní provedení prací a služeb dle dále uvedeného 
rámcového předmětu prací a činností v dílčí smlouvě k rámcové smlouvě a v předávajícím a 
přejímajícím protokolu, který obsahuje rovněž termíny plnění, a který je vzájemně 
odsouhlasen za objednatele osobami oprávněnými jednat ve věcech technických. Po 
odsouhlasení dílčí smlouvy se tato stává nedílnou součástí této smlouvy. Dílčí smlouvy jsou 
podepisovány dle vnitřního podpisového řádu odštěpného závodu Dolu Lazy Orlová.

V této rámcové smlouvě se smluvní strany dohodly na provádění následujících prací a 
činností:

1. Oprava, údržba, tlakové zkoušky a plnění hasicích přístrojů.
2. Údržba, opravy a seřizování indikační a detekční techniky.
3. Údržba, opravy a seřizování svolávacího systému Paging,

4. Oprava, údržba, plnění a tlakové zkoušky láhví O2.

5. Provádění šestiletých revizí dýchacích přístrojů BG 174.
6. Oprava, seřízení a servisní (roční a třicetiměsíční) kontroly sebezáchranných přístrojů 

SŠS 1 U.

7. Ověřování průtahů značkovým plynem SF,, včetně vyhodnocení.

8. Proměřování teplot důlních děl termovizní kamerou.

9. Pronájem speciální techniky.
10. Oprava, údržba, a seřízení dýchacích přístrojů BG 174 včetně příslušenství (zkoušečky).
11. Práce ve zvláštním prostředí ( pod vodou, nad volnou hloubkou, v nedýchatelném 

prostředí) a práce v oblasti zvyšování bezpečnosti dolu.
12. Prvovýjezdy, PNZ a další akční činnost báňských záchranářů ve smyslu Vyhlášky ČBÚ 

č. 341/1992 Sb.
13. Foto a video služby. "
14. Výroba kalibračních plynů.
15. Rozbory plynů.
16. Základní školení a cvičení pracovníků v oblastech:

- lezecké techniky,
- potápěčské techniky.

17. Zabezpečování zdravotního dohledu při činnostech, kde je to výslovně stanoveno 
právními předpisy?

18. Poskytnutí prostor a technického vybavení dýmnice, ergonomických trenažérů a tepelné 
komory, poskytnutí odborného dohledu pro předepsaná cvičení záchranářů ZBZS v 
dýmnici dle požadavku ustanovení § 15 Vyhlášky ČBÚ č. 341/1992 Sb.



II.

Cena za provedené služby

1. Za provedené služby dle č. I., této smlouvy je objednatel povinen uhradit cenu zhotoviteli 
dle platného „Ceníku činností a služeb“, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Na základě předávacího a přejímacího protokolu budou provedeny práce a činnosti na 
které bude následně vystavena faktura, která má náležitost daňového dokladu dle z. č. 
588/92 Sb. Na faktuře musí být uveden plný název objednatele a registrační číslo 
smlouvy objednatele.

3. Objednatel je povinen cenu uvedenou v tomto daňovém dokladu uhradit v termínu 45 
dnů.

4. Vymáhání úroků z prodlení za opožděné platby a náhrady škod z důvodů platební 
neschopnosti věřitele bude uplatňováno v souladu s Pravidly upravujícími práva a 
povinnosti mezi OKD, a.s. a dceřinými společnostmi.

5. V případě opožděné platby jsou sjednávány úroky z prodlení do maximální výše 
obvyklých úroků požadovaných za úvěry, které poskytují banky v místě sídla dlužníka v 
době uzavření smlouvy.

6. Dodavatel se zavazuje, že pohledávku vůči odběrateli nepostoupí třetí osobě. Vznikne-li 
ze smlouvy pohledávka druhé smluvní strany vůči odběrateli, je tato smluvní strana 
oprávněna ji postoupit jinému nebojí zastavit jen se souhlasem odběratele. Pro případ 
porušení tohoto závazku je sjednána smluvní pokuta, která se nezapočítává na náhradu 
škody způsobené porušením tohoto závazku a která činí 50% z hodnoty pohledávky.

7. Platnost zápočtem jakýchkoliv vzájemných pohledávek je podmíněna písemnou dohodou 
o započtení. Pro případ porušení tohoto závazku a provedení jednostranného zápočtu bez 
souhlasu druhé strany je sjednána smluvní pokuta, která se nezapočítává na náhradu 
škody způsobené porušením tohoto závazku a která činí 30 % z hodnoty pohledávky.

8. V případě nedodržení termínu plnění a odstranění vady ze strany zhotovitele, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši obvyklých úroků požadovaných za úvěry, 
které poskytují banky v místě sídla dlužníka v době uzavření smlouvy.

III.
Ostatní ujednání

1. Sjednané práce budou provedeny u zhotovitele, popřípadě objednatele. Objednatel na své 
náklady uhradí dopravu zařízení a techniky ke zhotoviteli.

2. V předávacím protokolu bude uveden termín provedení díla, který bude prokazatelně 
odsouhlasen zhotovitelem.



3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není při určení způsobu 
provedení díla vázán pokyny objednatele.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných zhotoviteli k provedením objednatelem v případě, že zhotovitel ani při 
vynaložené odborné péči nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně 
objednatele upozornit.

5. Objednatel je povinen při převzetí díla prohlédnout přejímané dílo a toto písemně 
potvrdit.

6. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č.22/1997 Sb.

IV.
Závěrečná ustanovení:

1. Tato smlouva se se uzavírá na dobu neurčitou a to od 1.1.2000 s tříměsíční 
výpovědní lhůtou.

2. Změny v této smlouvě lze provést formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami.

3. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každá strana obdrží dvě s 
platností originálu.

V Orlové dne: - V UHvl Q i 5!

Ing. Lubomír Schelfong 
ředitel odštěpného závodu

Z
Ing. Jaroslav Suchel 

místopředseda představenstva
Ing. Václav Pošta 

předseda představenstva
OKD, RBZS, a.s. OKD, RBZS, a.s.


